
令
和
8
年

二
十
歳
の
集
い

実
行
委
員

感謝の気持ちを忘れずに  古川 瑠菜さん
無事に二十歳という大きな節目を迎えることができたこ

と、また実行委員としてこの式典の運営に携われたことを
とてもうれしく思います。

これまで多くのご縁に恵まれ、支えられて今の自分があ
ることを実感しています。これからも日々の感謝を忘れず、
人のお役に立てるよう努力を重ねてまいりますので、温か
く見守っていただけますと幸いです。

最後になりましたが、これまで私たちを支えてくださっ
た全ての皆さまに心より感謝申し上げます。ありがとうご
ざいました。

感謝  杉本 妃さん
本日、二十歳の集いを迎えられたことを、心からうれし

く思います。恵まれた環境の中で、今こうして自分の好き
なことに打ち込み、夢を持てていることに、心から感謝し
ています。

これまで多くの方々に支えていただいた分、これからは
私自身が、周りの人を幸せにできる人間になりたいと思い
ます。今後も感謝の気持ちを忘れず、一日一日を大切に歩
んでいきます。

最後に私に関わってくださった全ての方々、そして何よ
り 20 年間育ててくれたお父さんとお母さん、家族全員に
心から感謝しています。

二十歳を迎えて  長尾 玲亜さん
この度、二十歳という節目を無事に迎えることができた

こと、非常にうれしく思います。
「人生山あり谷あり」という言葉のように、二十歳を迎

えるまで多くの喜びと挫折を経験しました。そのような中
で、周囲の方々が温かく見守り支えてくださったおかげで、
今日という日を迎えることができました。これからの人生
は、これまでの支えや教えの感謝を胸に、私自身が誰かの
支えとなれるよう、日々精進していきたいと思います。

最後になりましたが、いついかなるときも深い愛情を
もって支えてくれた家族に、心より感謝申し上げます。

二十歳  上野 あいみさん
無事に二十歳の集いを迎えることができたことをうれし

く思います。今日まで育ててくれた両親や、これまで関わっ
てくださった皆さまに感謝申し上げます。思い描いていた
二十歳はもっと大人で、まだまだ未熟さを感じることばか
りですが、新しい社会をつくっていく一員として少しずつ
成長していきたいと思います。

節目に刻む決意  山本 叶歩さん
二十歳という節目を迎え、これまで多くの方々に支えら

れてきたことを改めて感謝申し上げます。家族や友人、先
生方、地域の皆さまとの出会いが、私の成長を支えてくだ
さいました。

大学で教育学を学ぶ中で、教育とは知識を伝えるだけで
なく、一人一人の背景や特性に寄り添い、その人らしい生
き方を共に考える営みであると感じています。

二十歳としての自覚を持ち、これまで受けた支えを社会
へ還元できるよう、学び続ける姿勢を忘れず、責任ある行
動を積み重ねていきたいと思います。

感謝を胸に  赤山 弘起さん
二十歳という大きな節目を迎えることができ、本日無事

に二十歳の集いを行えることに大変感謝申し上げます。
この有田川町で生まれ育ち、両親や先生方、多くの地域

の皆さまに支えられながら成長することができたと感じて
おります。

本日の集いを新たな出発点とし、これまでの経験や出会
いを糧に、これからは大人としての自覚と責任を持ち、自
分の選択や行動に誠実に向き合いながら、社会に貢献でき
るよう努力していきたいと思います。また、周囲への感謝
の気持ちを忘れず、信頼される人間へと成長していきたい
です。

彩り鮮やかな人生を  小島 右稔さん
二十歳という人生の節目を迎え、本日無事に二十歳の集

いを迎えることができたこと、心より深く感謝申し上げます。
私を育ててくれた家族、友人、先生方、地域の皆さんな

ど、これまで関わってくださった方々がいたからこそ、今
の自分があります。これからの人生もその出会いを大切に
し、感謝の気持ちを忘れず、有田川町に貢献できる大人に
なりたいと思います。

皆さんのこれからの人生が彩り鮮やかな人生になります
ように。

長尾さん    古川さん　上野さん　杉本さん　赤山さん　  山本さん   　小島さん

4広報ありだがわ　2026.2


